## CAPUT XIX.

JESUS UNCTUS A DEO.

Psal. 2, v. 2: *Adstiterunt reges terrae, et principes*

convennerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum ejus.

Psal. 44, v. 8: *Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit te, Deus, Deus tuus, oleo laetitiae coram orbitibus tuis.*

Isa. c. 61, v. 1: *Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me.*

Thren. c. 4, v. 20: *Spiritus oris nostri Christus Dominus captus est in peccatis nostris; cui diximus: In umbra tuâ vivemus in gentibus.*

Luc. c. 4, v. 17 et seq.: *Et traditus est illi liber Isaiae Prophetae. Et ut revolvit librum, invenit locum ubi scriptum erat: Spiritus Domini super me, propter quod unxit me... Capitit autem dicere ad illos: Quia hodie impleta est haec Scriptura in auribus vestris.*

Act. c. 2, v. 36: *Certissimè sciat ergo omnis domus Israel, quia et dominum eum et Christum fecit Deus hunc Jesum quem vos crucifixistis.*

Act. c. 4, v. 26, 27: *Adstiterunt reges terrae, et principes convennerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum ejus: convennerunt enim verò in civitate istâ adversus sanctum puerum tuum Jesum, quem unxisti, Herodes et Pontius Pilatus.*

Act. c. 10, v. 37, 38: *Vos scitis quod factum est verbum per universos Judaeos; incipiens enim a Galilæa, post baptismum quod predicavit Joannes, Jesum à Nazareth, quomodo unxit eum Deus Spiritu sancto et virtute.*

Hebr. c. 1, v. 8, 9: *Ad Filium autem: Thronus tuus, Deus, in seculum seculi; virga aequitatis, virga regni tui; dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem; propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo consultationis pro participans tuis.*

## CAPUT XX.

JESUS JEJUNAT ET ESURIT.

Psal. 35, v. 15: *Humiliabam in jejuniu animam meam.*

Psal. 68, v. 41: *Et operui in jejuniu animam meam.*

Psal. 108, v. 24: *Gemma mea infirmata sunt à jejuniu.*

Math. c. 4, v. 2: *Et cum jejunasset (Jesus) quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esurivit. Et Luc. c. 4, v. 2.*

Math. c. 21, v. 18: *Mans autem revertens (Jesus) in civitatem, esurivit. Et Marc. c. 11, v. 12.*

## CAPUT XXI.

JESUS VERBUM DEI.

Psal. 106, v. 20: *Misit Verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum.*

Isa. c. 55, v. 10, 11: *Quomodo descendit imber et nix de caelo, et illuc ultra non revertitur, sed inebriat terram, et infundit eam, et germinare eam facit, et dai semina serenti, et panem comedenti: sic erit Verbum meum quod egredietur de ore meo; non revertetur ad me vacuum, sed faciet quaecumque volui, et prosperabitur in his ad quae misi illud.*

Joan. c. 1, v. 14: *Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis.*

Apoc. c. 19, v. 11, 15: *Et vidi caelum apertum, et ecce equus albus, et qui sedebat super eum vocabatur Fidelis et Verax... et vestitus erat veste aspersâ sanguine, et vocabatur nomen ejus Verbum Dei.*

Christum Jesum esse Verbum Dei agnoscunt Muhammedani; adeo ut Verbum Dei proprium ipsi nomen Alcoranus assignet in sur. 4, quod et à Rabbini observatum est. Sed et R. Isaac ben Aramah librum Numerorum explanans hanc clausulam, quam hic è Psalmo centesimo sexto proponimus: *Misit Verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum, non in Messia solum, sed et in Jesu eventum habere satis clarè docet; venisse enim ait ad sanandos omnes, sed non ab omnibus fuisse receptum, verum ab aliquibus tantum, iisque rudioribus et obtusi ingenii viris, plicaturam in mari exerecentibus. Quod et probat sequenti*

Psalmi ejusdem commate: *Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multas, ipsi viaverunt opera Domini et mirabilia ejus in profundo. Quo Christi Jesu Apostolos quaedam obscure notant. Plurima afferuntur Thargumistarum loca, quibus reddidit Verbum Dei. Scio quid contra afferat Theodorius Haekspans (de Usu libror. Rabbinic. cap. 2), ut ostendat פרוח idem significare ac פרוח, quemadmodum et פרוח, Anima; adeo ut Verbum meum et Anima meo nil aliud sonent quam, Ego: ut in Levitico. c. 25, v. 46: *Haec sunt judicia, atque precepta et leges quas dedit Dominus inter se, et inter filios Israel. Pro, inter se, Onkelos dicit: Inter Verbum suum. Sexcenta hujusmodi proferuntur. Sed alia sunt, in quibus locum habere non potest haec interpretatio; cujusmodi est istud è Psalmo centesimo noni primo commate: *Dixit Dominus Verbum meum, quod Christum haud dubie respicit, vel ipsis precibus Judaeis testibus, ut supra ostendi. Id ita exponit Jon than: *Dixit Dominus Verbo suo. Ex quo conjicere possumus in aliis quoque Thargumistarum sententias vocem פרוח, licet ambigue sit significationis, et ad Deum simpliciter, vel ad Verbum Dei referri possit, non semper tamen priorem obtinere sensum, quod vult Haekspans, sed et aliquando secundum.****

## CAPUT XXII.

JESUS FILIUS DEI.

2 Reg. c. 7, v. 15, 14: *Ipsae edificavit domum nomini meo, et stabilium thronum regni ejus usque in sempiternum. Ego ero et in Patre, et ipse erit mihi in Filium.*

Psal. 2, v. 7: *Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te.*

Psal. 88, v. 28, 30: *Ipsae invocavit me: Pater meus es tu, Deus meus, et susceptor salutis meae. Et ego primogenitum ponam illum, excelsum praer regibus terrarum.*